חשיבות רבה יש לתת לשמירה מרבית על זכויותיו, חירותו, שלומו וביטחונו של האדם
עם המוגבלות. חוזר המנכ”לית מצביע על הצורך לקיים איזון עדין בין התמודדות בגישה
ממוקדת־אדם עם ההתנהגות המאתגרת, לשמירה על זכויותיו, חירותו, ביטחונו ושלומו
של כל אדם אחר החשוף להתנהגות. החוזר קובע, בשים לב לעקרונות חוק שירותי
2023, ברוח רווחה לאנשים עם מוגבלות, תשפ”ב-2022, שצפוי להיכנס לתוקף בינואר
האמנה הבין־לאומית בדבר זכויות אנשים עם מוגבלות וחוק שוויון זכויות לאנשים עם
מוגבלות, תשנ”ח-1998, שיש לצמצם ככל האפשר את השימוש בכל אמצעי שיש בו
הגבלת תנועה של האדם ולהשתמש בו בעת מקרים חריגים שיש בהם סכנה ממשית

ומיידית לאדם או למי שחשוף להתנהגותו.

נייר עמדה זה נכתב כדי לסייע בידי הצוות הרפואי על־מנת שהתהליך הרצוי של צמצום
ההגבלות המכניות לא יוחלף באמצעות המערכת הרפואית בשימוש בתרופות אנטי־
פסיכוטיות, שעל־פי הספרות הרפואית אי־אפשר לקבוע אם יש בהן תרומה או נזק